[image: image1.png]

Проект
БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

 Дата принятия

	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 20.12.2023   № 526 «Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Город Березники» Пермского края по предоставлению единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы   в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции»

В целях актуализации муниципального правого акта
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в решение Березниковской городской Думы от 20 декабря        2023 г. № 526 «Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Город Березники» Пермского края по предоставлению единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия в специальной военной операции» следующие изменения:
1.1.наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Город Березники» Пермского края по предоставлению единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в целях участия                           в специальной военной операции»;
1.2.в пункте 1 слова «гражданам Российской Федерации», заменить словом «лицам»;
1.3.пункт 2 изложить в редакции:

«2.В рамках настоящего расходного обязательства право на получение ЕДВ имеют следующие лица, заключившие не ранее 25 декабря 2023 г. контракт                   о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации                в целях участия в специальной военной операции:
2.1.граждане Российской Федерации, состоящие на воинском учете                      в военном комиссариате г. Березники и Усольского района Пермского края;

2.2.иностранные граждане, поступившие на военную службу по контракту через пункты отбора на военную службу по контракту, по согласованию                       с военным комиссариатом  г. Березники и Усольского района Пермского края.».
2.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  - газете «Два берега Камы» и разместить его на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

Председатель
Березниковской
городской Думы

Э.В. Смирнов

Глава города Березники-
глава администрации
города Березники

А.А.Казаченко